ÉEÉ
GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORÍOFERREIRA

TNDICAÇÃO N" 21612024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a instalação de lombada (redutor de

velocidade) na Rua Djanira Moraes Costa'

Indico ainda, que seja feito uma avaliação do engenheiro

de trânsito, para rlelhor localização do redutor'

Justificativa:

Além de ser procurada por munícipes, esta vereadora

também foi mencionada em redes sociais, onde os autores

solicitaram a instalação de lombada no local supracitado, pois devido

à alta velocídade dos condutores que transitam por ali, já houve

vários acidentes no local.

Plenário Syrio lgnátios, 01 de março de 2024.

o IV

adora

CAI,IÂRA NíUNICIPAL DE

LTITURA \0 IiXPEDIENTEO
REALIZ.".I)\ E]VI:

DESPACiIO

PRESI E }IT E:

ITET

PORTO FERREIRN
SESSÀO ORDINÁRIA

l" sf,

:'sE

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Fori' -1022
CEP 13660405 - Potto

TAR

e-m a i I : c ama ra portof errci ra@cam a ÍaPo ttofe rrei n gov-br